
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ 2021-2027».

2 Yπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 184864 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ 2021-2027».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 61) και ιδίως τα άρθρα 35 παρ. 5 και 36 παρ. 9 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139).

7. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-

τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 

(Α’ 138).

8. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανά-

ση» (Β’ 4403). 

9. Την υπ’ αρ. 121106/26-8-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-

ματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης 

(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

10. Την υπ’ αρ. 120240/12-12-2022 υπουργική απόφα-

ση «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού των Περιφερειακών 

Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), της παρ. 5 β) του άρθρου 65 

του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6361).

11. Την υπ’ αρ. C(2022) 6126 final/22.8.2022 εκτελεστι-

κή απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

του Προγράμματος «Κρήτη» για στήριξη από το Ευρωπα-

ϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 

στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια 

Κρήτης στην Ελλάδα (CCI 2021EL16FFPR016).

12. Το υπ’ αρ. 3380/18.7.2025 έγγραφο της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη» με θέμα: 

«Αίτημα τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης των 

Προτεραιοτήτων 2,3 και 4 του Προγράμματος “Κρήτη 

2021-2027”».

13. Το υπό στοιχεία 178388/ΕΞ 2025/10.10.2025 ενημε-

ρωτικό σημείωμα της ΕΥΣΠεΠ προς τη Γενική Γραμματέα 

ΕΣΠΑ.

14. Την υπό στοιχεία 181465/ΕΞ 2025/16.10.2025 εισή-

γηση της Γενικής Γραμματέως ΕΣΠΑ προς τον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με 

θέμα «Εισήγηση σχετικά με αίτημα τροποποίησης των 

ποσοστών δέσμευσης πόρων των άρθρων 35 και 36 του 

ν. 4914/2022 για το Πρόγραμμα Κρήτη 2021-2027».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5739

72247

30.10.2025 21:05:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72248 Τεύχος B’ 5739/30.10.2025

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Προγράμματος «Κρήτη 2021-2027» ως ακο-
λούθως:

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ
ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

3
Ενίσχυση της 
ενδοπεριφερειακής 
προσβασιμότητας

123,21%

4

Ενίσχυση της 
Κοινωνικής 
Δυναμικής και της 
Κοινωνικής Συνοχής

163,87%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του Προγράμματος δεν μπορεί να υπερβεί το 111,87% 
επί της συνολικής χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η ως άνω τροποποίηση εγκρίνεται, προκειμένου να 
καταστεί δυνατή:

• Στην Προτεραιότητα 3 «Ενίσχυση της ενδοπεριφερει-
ακής προσβασιμότητας» η έκδοση νέας πρόσκλησης για 
την ένταξη του έργου «Παράκαμψη Ελούντας», προϋπο-
λογισμού 10.000.000€

και 
• Στην Προτεραιότητα 4 «Ενίσχυση της Κοινωνικής 

Δυναμικής και της Κοινωνικής Συνοχής»:
- Η έκδοση τεσσάρων (4) προσκλήσεων συνολικού 

προϋπολογισμού 15.350.000€ ως εξής: 
1. Αναβάθμιση/συμπλήρωση τεχνολογικού εξο-

πλισμού, με εκτιμώμενο προϋπολογισμό εντάξεων 
4.350.000€, 

2. για δράσεις τουριστικής προβολής, με εκτιμώμενο 
προϋπολογισμό εντάξεων 1.500.000€, 

3. για την αναβάθμιση/συμπλήρωση των κτιριακών 
υποδομών υγειονομικών μονάδων, με εκτιμώμενο προ-
ϋπολογισμό εντάξεων 2.000.000€,

4. για αναβάθμιση/συμπλήρωση βιοϊατρικού εξοπλι-
σμού, με αρχικά προγραμματισμένο προϋπολογισμό 
2.500.000€ με προϋπολογισμό 7.500.000€, ήτοι αυξη-
μένο κατά 5.000.000€ προκειμένου να συμπεριληφθεί 
η προμήθεια «Βιοϊατρικός εξοπλισμός νοσοκομείου 
ΠΑΓΝΗ»

- Η ενεργοποίηση πρόσκλησης για την ένταξη του έρ-
γου «Πράσινο σχολείο ευρωπαϊκής παιδείας στις Βούτες 
Ηρακλείου», με προϋπολογισμό 35.420.000€.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 16831 (2)

Yπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 14, 15, 296, 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-
δεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

2. Τo άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016» (Α’ 137).

5. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και, ιδίως, το άρθρο 20.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή Οδηγιών 
για την Εφαρμογή των Διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

10. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72249Τεύχος B’ 5739/30.10.2025

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

11. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ 
του ν. 5045/2023 (Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η- Θ16).

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

13. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204). 

14. Tο π.δ. 47/1996 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 33).

15. Την υπό στοιχεία 152298/Ζ1/08-12-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων σχετικά 
με τη διαδικασία συγχώνευσης δια απορροφήσεως των 
φορέων του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) από 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα» (Β’ 6357).

16. Την υπ’ αρ. 10215/06-10-2023 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του ΑΠΘ «Σύσταση Αυτοτελών 
Διευθύνσεων για τη συνέχιση της αποστολής και των 
δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από 
το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την 
παρ. 10 του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και 
καθορισμός της διοικητικής διάρθρωσης και των αρμο-
διοτήτων των οργανικών μονάδων που συστήνονται» 
(Β’ 5990).

17. Την υπ’  αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης. 

18. Την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 680) δια-
πιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, 
περί εκλογής του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

19. Την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 731) από-
φαση του Πρύτανη περί τοποθέτησης Εκτελεστικού Δι-
ευθυντή επί θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 6α του άρθρου 17 του 
ν. 4957/2022.

20. Το υπ’ αρ. 7556/24-09-2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το συνημμένο του. 

21. Την υπ’ αρ. 13568/14-10-2025 (ΑΔΑ: Ψ4ΔΟ46Ψ8ΧΒ-
ΔΘΨ) σχετική απόφαση έγκρισης δαπάνης.

22. Την υπ’ αρ. 13702/14-10-2025 (ΑΔΑ: ΡΞΞ646Ψ8ΧΒ-
Ω7Ν) σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

23. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού καθ’ υπέρβαση των ωρών υποχρεωτι-
κής απασχόλησης για έκτακτες εποχικές και απρόβλε-
πτες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών, για μέρος του 
Β’ εξαμήνου ημερολογιακού έτους 2025 και, ειδικότερα, 
προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανά-
γκες των Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης που αφορούν:

α) Την αναγκαία και ορθή μετάβαση από το υπάρ-
χον λογιστικό σύστημα στο προβλεπόμενο από το 
π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου 
έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης» που θα αφορά: σχεδιασμό, υλο-
ποίηση, εφαρμογή, εκπαίδευση προσωπικού, σύνταξη 
οδηγού γραπτών οδηγιών.

Επισημαίνεται ότι το έτος 2025 αποτελεί πιλοτικό έτος 
κατά το οποίο θα πρέπει να συνταχθεί απογραφή τέλους 
χρήσης, η οποία θα αποτελεί βάση για τη σύνταξη Ισολο-
γισμού έναρξης χρήσης 2026 έτους πλήρους εφαρμογής 
του π.δ. 54/2018.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/905/ΔΛΓΚ/13-01-2025 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών: «…το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 μέχρι 
31.12.2025 θεωρείται περίοδος προετοιμασίας (προ-
παρασκευαστική περίοδος) κατά την οποία οι λοιπές 
οντότητες της Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να προβούν 
στις απαραίτητες ενέργειες, έτσι ώστε να είναι σε θέση 
να εφαρμόσουν πλήρως το Λογιστικό Πλαίσιο Γενικής 
Κυβέρνησης από 1.1.2026. Ως εκ τούτου, οι ανωτέρω 
οντότητες θα πρέπει να καταρτίσουν αρχικό ισοζύγιο 
και ισολογισμό έναρξης με ημερομηνία αναφοράς την 
1η/1/2026.»,

β) την ομαλή και έγκαιρη ολοκλήρωση του κλεισί-
ματος του οικονομικού έτους 2025 (ολοκλήρωση των 
αποδόσεων των πάσης φύσεως συμβάσεων προμηθει-
ών και υπηρεσιών και έλεγχος αυτών για έκδοση των 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής των προμηθευτών 
και έγκαιρης απόδοσης των αντίστοιχων κρατήσεων, 
απόδοση των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής),

γ) την εκκαθάριση και εξόφληση των τελεσίδικων δι-
καστικών αποφάσεων που αφορούν σε μισθολογικές 
διαφορές και απόδοση των αντίστοιχων κρατήσεων,

δ) την ομαλή ολοκλήρωση των διαδικασιών κλεισίμα-
τος έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(που αφορούν τόσο το εθνικό σκέλος όσο και ΕΣΠΑ),

ε) τον ενδελεχή έλεγχο της κατάστασης των 104 ακινή-
των (μισθωμένων και κενών) ιδιοκτησίας του ΑΠΘ, προ-
κειμένου να αξιολογηθεί η αναγκαιότητα ή μη επισκευών 
τους, την προκήρυξη 50 υποτροφιών για το Β’ εξάμηνο 
2025 (υποβολή αιτήσεων ενδιαφερομένων και αξιολό-
γηση των δικαιούχων έως τα τέλη του 2025).

24. Το γεγονός ότι υπάρχει έλλειψη διοικητικού προ-
σωπικού και μειωμένες καλυμμένες θέσεις από τις υπάρ-
χουσες οργανικές

25. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να υπερ-
βεί το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
τριών ευρώ και σαράντα λεπτών (€16.433,40) και θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις των Κ.Α. Εξόδων 0261 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία» του προϋπολογισμού του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης οικονομικού 
έτους 2025.

26. Την υπ’ αρ. 12754/10-10-2025 (ΑΔΑ: ΡΥ4Ι46Ψ8ΧΒ-
4ΩΕ) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΑΠΘ.

27. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72250 Τεύχος B’ 5739/30.10.2025

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία έως την 22η ώρα και μέχρι εξήντα (60) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και συγκεκριμένα 
για τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο, σε 
καθένα από τους σαράντα δύο (42) διοικητικούς υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, μόνιμους και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

31 Δεκεμβρίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Οκτωβρίου 2025 

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02057393010250004*


